PORTARIA Nº 048, DE  29  DE  DEZEMBRO DE 2009.

A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,  pelo art. 3º,
IV  do  Regimento  da  Corregedoria  Geral  do  MPF (Resolução  nº  100,  de  03  de  novembro  de  2009,
publicada em 2/12/09),

RESOLVE:
Art 1º– Tornar pública, na forma do Anexo, a  lista dos Membros do Ministério

Público Federal  que se inscreveram para o Ofício da Corregedoria Geral,  para serem designados como
Corregedores Auxiliares a atuarem nas Comissões de Sindicância, Inquérito Administrativo, Correições e
Acompanhamento de Estágio Probatório, desde que atendidos os requisitos da lei e do Ato Convocatório nº
01, de 02 de dezembro de 2009.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

ELA WIECKO V. DE CASTILHO

ANEXO

LISTA DOS MEMBROS DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL INSCRITOS PARA COMPOR A
LISTA DE CORREGEDORES AUXILIARES - BIÊNIO 2010-2011

1. ALEXANDRE AMARAL GAVRONSKI
2. ANA PAULA MANTOVANI SIQUEIRA
3. ANAIVA OBERST CORDOVIL
4. ANASTÁCIO NÓBREGA TAHIM JÚNIOR
5. ANDRÉ LIBONATI
6. ANDRÉ TERRIGNO BARBEITAS
7. ANTONIO CARLOS FONSECA DA SILVA
8. ANTÔNIO CARLOS WELTER
9. BLAL YASSIME DALLOUL
10. BRASILINO PEREIRA DOS SANTOS
11. BRUNO FREIRE DE CARVALHO CALABRICH
12. CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA
13. CARLOS ROBERTO DIOGO GARCIA
14. CÉLIO VIEIRA DA SILVA
15. CELSO ANTONIO TRÊS
16. CLÁUDIO ALBERTO GUSMÃO CUNHA
17. DENISE VINCI TULIO
18. EDILSON ALVES DE FRANÇA
19. EDMAR GOMES MACHADO
20. EDUARDO ANDRÉ LOPES PINTO
21. EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA
22. ELISANDRA DE OLIVEIRA OLÍMPIO
23. ELIZETA MARIA DE PAIVA RAMOS *
24. EMERSON KALIF SIQUEIRA
25. FRANCISCO DE ASSIS MARINHO FILHO
26. FRANKLIN RODRIGUES DA COSTA
27. GEISA DE ASSIS RODRIGUES
28. GINO AUGUSTO DE O. LICCIONE
29. HELENITA AMÉLIA G. CAIADO DE  ACIOLI
30. HINDEMBURGO CHATEAUBRIAND P. DINIZ FILHO
31. ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI
32. JANICE AGOSTINHO BARRETO ASCARI
33. JEFFERSON APARECIDO DIAS
34.            JOÃO FRANCISCO SOBRINHO
35. JOÃO GILBERTO GONÇALVES FILHO

36. JOÃO MARQUES BRANDÃO NETO
37. JOSÉ ALVES PAULINO
38. JOSÉ NILSO DE LÍRIO
39. JOSÉ ROBALINHO CAVALCANTI
40. JULIETA E. FAJARDO C DE ALBUQUEQUE
41. LAURA NOEME DOS SANTOS
42. LINDÔRA MARIA ARAUJO
43. LUCIANA MARCELINO MARTINS
44. LUIZ FRANCISCO FERNANDES DE SOUZA
45. LUIZA CRISTINA FRISCHEISEN
46. MARCELO DA MOTA
47. MARCUS VINICIUS AGUIAR MACEDO
48. MARIA CÉLIA MENDONÇA
49. MARIA CRISTIANA SIMÕES AMORIM ZIOUVA
50. MARIA ELIANE MENEZES DE FARIAS
51. MARIA EMILIA M.DE ARAUJO
52. MARIA IRANEIDE OLINDA SANTORO FACCHINI
53. MARIA SILVIA DE MEIRA LUEDEMANN
54. MIRIAN DO ROSARIO MOREIRA LIMA
55. MOACIR MENDES SOUSA
56. ONOFRE DE FARIA MARTINS
57. OSWALDO JOSE BARBOSA SILVA
58. PATRICK SALGADO MARTINS
59. PAULA BAJER FERNANDES MATINS DA COSTA
60. PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA MACHADO
61. RICARDO LUÍS LENZ TATSCH
62. ROBÉRIO NUNES DOS ANJOS FILHO
63. ROBERTO LUÍS OPPERMANN THOMÉ
64. ROSANE CIMA CAMPIOTTO
65. SÍLVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JÚNIOR
66. SOLANGE MENDES DE SOUZA
67. UENDEL DOMINGUES UGATTI
68. WAGNER NATAL BATISTA *
69. WELLINGTON CABRAL SARAIVA
70. ZILMAR ANTÔNIO DRUMOND

* Membros excluídos a pedido: Portaria CGMPF n. 058, de 16/11/10.